ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» марта  2014 г.                                                                                                               №  15
«Об организации в 2014 году на территории

 Степновского сельского поселения

оплачиваемых общественных работ»

С целью трудоустройства  граждан, ищущих работу, а также защиты граждан от безработицы, руководствуясь статьей 37 Конституции РФ, статьей 7.2 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства от 14 июля 1997 года №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в 2014 году на территории Степновского сельского поселения оплачиваемые общественные работы.

2. Определить следующие виды и объемы общественных работ:

	Вид общественных работ
	Объем общественных работ

	Вырубка деревьев и кустарников на мелиоративных каналах.
	120 м.

	Высадка рассады овощей и цветов.
	50 шт.

	Заготовка сена.
	125 т.

	Обрезка деревьев.
	100 шт.

	Уборка территории придорожной полосы трассы Палласовка - Эльтон.
	5,6 тыс. кв.м.

	Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения.
	35 шт.

	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и мусора вручную.
	50 кв.м.

	Очистка дорожных покрытий от снега.
	22 км.

	Очистка и мойка дорожных знаков и указателей.
	15 шт.

	Очистка придорожных канав в населенных пунктах.
	5,6 тыс. кв.м.

	Очистка тротуаров от снега вручную.
	200 м.

	Скашивание травы вручную в канавах, на откосах
	500 кв.м.

	Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия.
	24 кв.м.

	Земляные работы.
	250 т.

	Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.
	50 кв.м.

	Благоустройство и уборка автобусных остановок.
	50 кв.м.

	Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач.
	300 шт.

	Изготовление и установка адресных указателей на зданиях.
	25 шт.

	Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.
	50 кв.м.

	Ремонт штакетника.
	400 м.

	Ремонт и очистка колодцев.
	4 шт.

	Уборка территорий детских площадок.
	800 кв.м.

	Благоустройство, очистка и озеленение территорий.
	1,0 тыс. кв.м.

	Высадка цветов, разбивка клумб.
	60 шт.

	Обрезка деревьев и кустарников.
	100 шт.

	Окраска заборов и ограждений.
	250 м.

	Очистка и ремонт пожарных водоемов.
	1 шт.

	Побелка деревьев.
	150 шт.

	Расчистка снега и заливка катков.
	1,5 тыс. кв.м.

	Уход за зелеными насаждениями.
	150 шт.

	Организация сбора мусора по поселку и прилегающей территории
	10 тыс.кв.м.

3. Определить:
- затраты администрации Степновского сельского поселения на заработную плату граждан, направленных на общественные работы на 2014 год, в объеме 128000 (Сто двадцать восемь тысяч рублей).
- объем привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Степновского сельского поселения в 2014 году, в количестве 24 человек.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Степновского сельского поселения                                      В.К. Лозовой
Рег.№ 15/2014